湖南交通工程学院文件
[bookmark: _GoBack]湘交院科〔2015〕14号

关于印发《湖南交通工程学院
学术活动管理办法（试行）》的通知

各院、部、处、室、馆、中心：
《湖南交通工程学院学术活动管理办法（试行）》于2014年12月29日经湖南交通工程学院教授委员会第2次全体委员会议讨论通过，现予印发，请遵照执行。

湖南交通工程学院
2015年3月10日

湖南交通工程学院办公室                     2015年3月10日印发
                                                    (共印28份)
[image: 湖南交通工程学院（终极版）] [image: 湖南交通工程学院（终极版）]
学术活动管理办法（试行）
总  则
第一条 为规范学术会议、学术交流与学术团体的管理，引导学术活动积极、有序地开展，扩大学术影响，促进学院学术水平和学术地位的不断提高，根据国家的相关规定，结合学院实际，制定本办法。
第二条 学术活动在坚持遵守国家法律法规的前提下，倡导“百花齐放、百家争鸣”的学术氛围。
第三条 学术活动由学院科技处负责管理。
第一章 学术会议管理
第四条 学术会议是指以进行学术研讨为核心、目的明确、有多人参加的学术活动，主要分为国际学术会议和全国性学术会议。国际学术会议是指由三个或三个以上国家学者参加的国际会议，全国性学术会议是指由国内重要学术团体或单位主办的学术会议。
第五条 学院鼓励和支持各学科联合各级行业协会、专业学会、政府机构、企事业单位，以及其他学术团体举办，或参与举办学术会议。
第六条 申办程序：举办学术会议，举办单位须至少提前1-2个月填写《湖南交通工程学院举办学术会议申请表》，提出举办学术会议的申请。经学术活动管理部门审核后，报主管校领导审批；国际学术会议需按有关规定到外事管理部门办理相关手续。
第七条 经费来源：提倡“以会养会，合作办会，节俭办会”，学术会议应按照国家有关规定，收取会务费与资料费等，争取企事业支持；学术会议经费不足部分，可向学院申请专项经费补助，科技处审核，学院审批。
第八条 学院尽可能为学术会议的场地、交通和接待等提供方便。
第九条 学术会议相关资料须提交科技处备案存档。
第二章  学术交流管理
第十条 积极鼓励和支持各学科组织学术交流活动，邀请国内外知名学者到校做学术讲座或学术指导，派出我校学者对外做学术报告。
第十一条 学院设立学术交流专项经费，由科技处审核，学院审批。
第十二条 主办单位负责对学术交流活动内容和形式严格把关，注重学术内涵，维护学院形象。同时，做好宣传和报道工作，并将活动相关资料报送科技处备案存档。
第十三条 学术交流费用由学术交流专项经费支出，科技处审核，学院审批。各系部自行组织的学术交流，其费用自行解决。
第十四条 为加强湖南交通工程学院学术交流，特设立“船山讲堂”，邀请国内外知名学者就社会关注问题或其所研究的专长课题进行高端论谈，专家讲座劳务费由科技处审核，学院审批。
第三章  学术团体管理
第十五条 学术团体是指经政府部门批准的，从事科学研究活动的社会团体。
第十六条 学院支持学术带头人或中青年学术骨干，积极组建和参加国内外学术水平高、影响大的学术团体。
第十七条 学术团体专项活动经费由学术交流专项经费支出，由科技处审核，学院审批。
第十八条 学术团体会费由学术交流专项经费支出，由科技处审核，学院审批。
第四章  附 则
第十九条 本办法自发文之日起实施，原有相关办法同时废止。
第二十条 本办法由学术活动管理部门负责解释。
— 2 —

image1.jpeg
Mz @ L4357

HUNAN INSTITUTE OF TRAFFIC ENGINEERING

image2.jpeg
M Zzd 43 %1%

HUNAN INSTITUTE OF TRAFFIC ENGINEERING